

# جریمه ۵۰ برابری

پزشکان متخلف نقره داغ می شوند:

۲۰

WWW.NASLEFARDA.NET | naslefordaonline | @nasleforda | ۳۰۰۰۷۳۳۲

سرمقاله

## آب، ایران و طالبان

ایوبفضل ظهیر وند  
سفر پیشین ایران در افغانستان

در ارزیابی تداوم سدسازی‌های افغانستان بر سر مسیر رودهای مشترک بین دو کشور و تاثیر آن بر ایران می توان گفت:

۱- این روند قابل پیش بینی بوده و هست. نوع روابط و نگاه به افغانستان به گونه‌ای است که این اتفاقات خروجی آن است. اکنون طالبان در کنار آمریکا علیه ایران همکاری می کند. تصور آنها بر این بوده که ایران از جنبه آب آسیب پذیر است و در نظر دارند از آب به عنوان اهرم فشار علیه ایران در بهم ریختن ظرفیت ژئوپلیتیکی منطقه و جایابی مردم در مرزهای شرقی ایران و همچنین عدم سرمایه گذاری در کشور استفاده کنند، یعنی هم از مولفه تروریسم و هم مولفه آب علیه ایران استفاده می کنند.

۲- اگر چند روز پیش آب به سمت ایران روانه شد به خاطر سیلابی است که امکان مهار آن را نداشتند و مجبور شدند به سمت ایران بفرستند.

۳- سدی که بر روی هریرود ساخته شد در واقع با پول هند و تامین سیمان و مهندسی از جانب ایران بوده است و کسی در آن زمان واکنشی نشان نداد. با اینکه سد کمالخان با سیمان ایران و کمک خودمان علیه خودمان ساخته شد و بعد شاهد بودیم که حامد کرزای موضوع نفت در برابر آب را مطرح کرد و دیپلماسی ایران سکوت کرد، اینها اتفاقاتی است که به دلیل عدم پاسخگویی سیاست خارجی ایران و عدم توجه به نظرات کارشناسی رخ می دهد.

۴- اکنون اوضاع افغانستان در حال فروپاشی و ویرانی است و همین آب موجود را هم نمی توانند استفاده کنند این آبی که حبس می کنند را فقط به مصرف کشت خشکاش می رسانند، دلیلی به ساخت این تعداد سد وجود ندارد. در واقع آمریکا و اسرائیل بدنبال استفاده از ابزار آب علیه ایران هستند و طالبان هم عامل آنها است، افغانستان نیازی به سد ندارد بلکه نیاز به سیستم آبیاری درست و ایخوان داری دارد. این کشور اکنون زیر ساخت آبی نیاز دارد، مسأله در ایران روی های ایخوان داری تمرکز کرده ایم، افغان هم می توانستند به کمک ایران ظرفیت های کشاورزی خود را بهبود دهند.

۵- اگر سمت ایران خشک شود حتما روی کشورهای منطقه و همسایگان نیز تاثیر دارد، موقعیت اگوسیستم منطقه بهم بریزد همه کشورهای همسایه تاثیر خواهند پذیرفت. مثل وقتی هامون خشک شد روی افغانستان هم تاثیر داشت، هیرمند برای قاجاق و تروریسم و نامنی فراهم می شود، در این شرایط ما خاموش هستیم و حتی ناخودآگاه به این وضعیت کمک کرده ایم.

۶- افغانستان با احداث سد «باشان» در نظر دارد همان مختصر آبی را هم که به سمت ایران روانه می شود، مهار کند، از این موضوع به عنوان اهرم فشار و بهم ریختگی در ایران استفاده می کند. آب هریرود به ترکمنستان هم می رفت و با سدسازی های افغانستان کل اگوسیستم در حال بهم ریختن است.

۷- اکنون طالبان پول و متخصص ندارد که بخواهد پروژه سدسازی اجرا کند. اگر پول داشت اجازه نمی داد مردم افغان به سمت ایران سرازیر شوند، برنامه های افغانستان دنبال می کند بازی کثیف ژئوپلیتیکی است...



معاون مرکز فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش: **ثبت نام در مدارس مشروط شد**

جامعه

### تپیه داروهای تاریخ مصرف گذشته کمباب

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت فردی که با تهیه داروهای تاریخ مصرف گذشته کمباب، تاریخ انقضای آن را دستکاری کرده و در فضای مجازی به فروش رسانده بود، خبر داد. سرهنگ داود معظمی گوردزی درباره جزئیات این خبر گفت: ...

۷

فرهنگ

### چشم اندازهای فرهنگی بر مبنای تقویم آیینی تدوین شود

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی از تدوین چشم اندازهای فرهنگی بر مبنای تقویم آیینی خبر داد. سرهنگ داود معظمی گوردزی درباره جزئیات این خبر گفت: ...

۵

جامعه

### کوچکترین زائر امسال دختری ۷ ساله و مسن ترین زائر، مردی ۹۴ ساله

مدیر کل حج و زیارت استان یزد با بیان اینکه کوچکترین زائر امسال استان دختری ۷ ساله و مسن ترین زائر نیز مردی ۹۴ ساله هستند گفت: زائران یزدی شامل ۱۲۸۷ نفر مرد و ۱۷۴۲ نفر زائر زن هستند. «علی اشرف» ...

۷

سیاست

### صادق زیبا کلام وارد زندان شد

داوود قربانی در نشست با اصحاب رسانه به مناسبت هفته شوراها و اسلامی اظهار کرد: بیش از ۱۳۰ اتوبوس برقی و گازی برای شهر اراک تهیه شده و خرید تاکسی های برقی نیز از سوی شهرداری اراک، دستور کار ویژه قرار دارد...

۴

استان‌ها

### بودجه امسال شورای ششم شهر اراک، ۶ هزار میلیارد تومان هدف گذاری شد

داوود قربانی در نشست با اصحاب رسانه به مناسبت هفته شوراها و اسلامی اظهار کرد: بیش از ۱۳۰ اتوبوس برقی و گازی برای شهر اراک تهیه شده و خرید تاکسی های برقی نیز از سوی شهرداری اراک، دستور کار ویژه قرار دارد...

۶

ورزش

### علیر ضابطی و ام آر آی سر نوشت ساز

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر ایران: نخستین محموله از ۲۸ تن محموله دارویی و تجهیزات هلال احمر ایران شب گذشته (شنبه) ۲۲ اردیبهشت) ارسال شد و منتظر ارسال بقیه آنها در طول هفته جاری هستیم...

۴

اقتصاد

### محموله دارویی هلال احمر ایران به عربستان ارسال شد

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر ایران: نخستین محموله از ۲۸ تن محموله دارویی و تجهیزات هلال احمر ایران شب گذشته (شنبه) ۲۲ اردیبهشت) ارسال شد و منتظر ارسال بقیه آنها در طول هفته جاری هستیم...

۴

**پیشنهاد روز**

ضیافتی ادبی به میزبانی بزرگان شعر فارسی؛ کتاب غوغای غزل، از سنایی تا سایه که به همت سید محمد تولیت فراهم آمده، در بردارنده ی گلچینی از ناب ترین غزل های پارسی ست. این گلچین خواندنی از اشعار شاعران نامداری چون سنایی غزنوی، عطار نیشابوری، حافظ شیرازی و هوشنگ ابتهاج برگزیده شده است. این کتاب به قلم سیدمحمد تولیت و توسط انتشارات نیستان چاپ رسیده است. بخورید، بخوانید و لذت ببرید.

**از مسجد سازی زاگانی در پارک ها چه خبر؟**

در حالی که واضح است با این کارتان هم به دین ضربه می زدید و هم مردم را از دین دور می کنید، زیرا کارتان عقلائی و منطقی نیست که اگر منطقی بود و آن اطراف مسجدی نبود قطعاً خود مردم مسجد می ساختند.

یکی دیگر از ساکنان نیز گفته است: مگر تمام مساجد کشور را شهرداری ساخته یا مردم از پول خودشان ساخته اند؟ شما با این کار ضربه بزرگی به دین وارد می کنید که دشمنان نتوانستند این آسیب را وارد کنند. مطمئناً اگر می رفتید جایی که مسجد نبود می ساختید یا اقبال و همراهی مردم مواجه می شدید، این بزرگترین دشمنی شما با دین است.

دیگری هم با نگاهی آموزشی عنوان کرده است: چرا در یک محله ۶ یا ۷ مدرسه نیست؟ یا بهتر نیست به تعداد مدارس مسجد ساخته شود؟

البته برخی از نمایندگان در خصوص قائله به راه افتاده متفق القول بودند که، مسجد سازی امر پسندیده و مهمی است اما باید همه جوانب آن در نظر گرفته شود. مسلمان با افراط و تفریط گری نمی توان محافظ و مجری خوبی برای دستورات الهی بود. به عنوان مثال خلیل بهروزی فر عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی پیرامون این موضوع به ما گفت: یقیناً در پارک ها و نقاطی که فضای سبز است و مردم برای تجدید روحیه و تفریح، ساعتی را سپری می کنند وجود نمازخانه مسأله مهمی است. اما اینکه مساجد را به داخل پارک ها ببرند چندان جالب نیست زیرا مسجد جای مقدس تری است و باید حریمش رعایت شود. نماینده قومن و شفت ادامه داد: یعنی باید هم حرمت بیرون و هم داخل مسجد نگه داشته شود، فضای بیرونی مسجد باید مناسب شایسته مسجد باشد.

بهروزی فر تاکید کرد: ایجاد نمازخانه در پارک ها یک ضرورت است ولی عموماً در داخل پارک مسجد نمی سازند. شاید کنارش بسازند اما داخلش مستحیثی ندارد. پارک محل تفریح و تفرج است و اصلاً افزایش با مسجد متفاوت است.

به هر ترتیب آنگاه که از شواهد امر پیداست شاید بد نباشد شهردار اصولگرایی دو آتشه پایتخت، در تصمیم گیری های شهری، به آیه «وامرهم شورا بینهم» توجه بیشتری داشته باشند...

**بهترین جلیکین فستفود ساندویچ تخم مرغ**

سندویچ تخم مرغ آبیژ، یک گزینه سالم و خوشمزه برای وعده صبحانه یا ناهار است. تخم مرغ آبیژ از منابع عالی پروتئین است که کمترین مقدار چربی و کالری را دارد. این سندویچ برای کنترل وزن و حفظ سلامتی بدن بسیار مناسب است. غنی از ویتامین ها و مواد مغذی، تخم مرغ آبیژ حاوی ویتامین A، D، E و B12 است که برای سلامتی پوست، استخوان ها و سیستم عصبی ضروری هستند. علاوه بر این، مصرف این سندویچ می تواند انرژی لازم برای شروع روز را فراهم کند و احساس سیری را به مدت طولانی تری حفظ کند. از طرفی، تهیه این سندویچ ساده و زمان بر نیست و می تواند یک گزینه سریع و سالم برای وعده صبحانه یا ناهار باشد.

منبع عالی پروتئین: تخم مرغ آبیژ حاوی پروتئین بالایی است که برای ساخت بافت عضلات و حفظ سلامتی بدن ضروری است.

کم کالری: سندویچ تخم مرغ آبیژ کمترین مقدار چربی و کالری را دارد و برای کسانی که به دنبال کنترل وزن هستند مناسب است.

غنی از ویتامین و مواد مغذی: تخم مرغ آبیژ حاوی ویتامین های مختلفی از جمله ویتامین A، D، E و B12 است که برای حفظ سلامتی پوست، استخوان ها و سیستم عصبی ضروری هستند.

افزایش انرژی: مصرف سندویچ تخم مرغ آبیژ می تواند انرژی لازم برای شروع روز را فراهم کند و احساس سیری را به مدت طولانی تری حفظ کند.

سریع و آسان: تهیه سندویچ تخم مرغ آبیژ بسیار ساده و زمان بر نیست و می تواند یک گزینه سریع و سالم برای وعده صبحانه یا ناهار باشد.

**مزایده فروش واحد آپارتمان**

یک شرکت تعاونی مسکن در نظر دارد:

**یک دستگاه آپارتمان واقع در یکی از پروژه های در حال اجرا به آدرس: اصفهان- خیابان صفه- بعد از اتکا- خیابان آیت اله طاهری- اراضی گل ترکس،** راز طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.

۱) مساحت آپارتمان به صورت تقریبی ۱۰۱ متر مربع (دو خوابه) واقع در طبقه دوم مجموعه مسکونی ۹۵ واحدی

۲) وضعیت پیشرفت واحد ۹۹٪ و پیشرفت مشاعات حدود ۹۸٪ بوده، واحد به صورت شرکتی می باشد. (فاقد کابینت- شیر آلات- رنگ آمیزی درب و کمد داخلی)

۳) کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی خرید می با بیست از تاریخ انتشار آگهی تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۱ جهت دریافت، تکمیل و تحویل اسناد و مدارک مزایده، با هماهنگی تلفنی، به آدرس فوق مراجعه نمایند.

(جهت تماس: ۰۹۱۳۹۶۶۸۶۵۴ مهندس قنبری)

۴) محوطه سازی و زیرساخت ها و انشعابات کل مجموعه به مدیریت تعاونی مسکن بر آتو در حال انجام می باشد.

۵) شرکت تعاونی در رد یا قبول هر یک یا کلیه پیشنهادات و نیز ابطال مزایده مختار است.

**هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن**